
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 2687/13 

 

 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 139. stav 2. i člana 146. stav 1. Pravila 

poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1521-1/13, u daljem tekstu: 

Pravila), Direktor Beogradske berze dana 1.4.2013. godine, u 8:30 sati, donosi 

 

 

 

ODLUKU 
o privremenoj obustavi trgovanja obveznicama  

na Tržištnom segmentu – MTP obveznice 

 

 

Član 1. 

 

PRIVREMENO SE OBUSTAVLJA trgovanje obveznicama na:  

 

- TTrržžiiššttnnoomm  sseeggmmeennttuu  ––  MMTTPP  oobbvveezznniiccee     

 

Privremena obustava trgovanja iz stava 1. ovog člana traje počev: 

- od početka faze predotvaranja na pojedinačnom berzanskom sastanku - dana 

1. aprila 2013. godine  

- do nastupanja uslova za nesmetano funkcionisanje tržišnog segmenta 

informacionog sistema Berze – BelexFIX – MTP obveznice. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu od trenutka donošenja - OODDMMAAHH. 

 

 

Obrazloženje 

 

Dana 1.aprila 2013. godine, prilikom redovnih aktivnosti na uspostavljanju uslova za 

pravilno funkcionisanje BelexFIX i organizovanja trgovanja hartijama od vrednosti na 

tržišnim segmentima, konstatovane su okolnosti koje onemogućavaju njegovo pravilno 

funkcionisanje na tržišnom segmentu – MTP obveznice, te u tom smislu konstatovana 

potreba da se radi preduzimanja mera za obezbedjenje uslova za njegovo neometano 

funkcionisanje, privremeno obustavi organizovanje trgovanja obveznicama na datom 

tržišnom segmentu, a do otklanjanja predmetnih razloga, te je odlučeno kao u 

dispozitivu. 

 

 

 

BEOGRADSKA BERZA 

Gordana Dostanić, direktor 

 

 

 

 


